ANEXO XIII

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às sete horas e

dezessete minutos, em sala de videoconferência (sala de apresentações, link:

meet.google.com/szd-fivi-anz), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na

área de Ciências Humanas e Sociais em Alimentação e Nutrição, objeto do Edital no115/2023, por

parte dos candidatos Jéssica Bezerra dos Santos Rodrigues e Wallace Batista da Costa. As

apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 33 da Resolução no 009/2022-CONSEPE.

Em seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e 5o da

norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às nove horas e

quarenta e três minutos, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da

Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média

aritmética conferida pelos mesmos.

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às sete horas e três minutos,

em sala de videoconferência (sala de apresentações, link: meet.google.com/ggm-kuib-qds), foi

iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de Ciências Humanas e

Sociais em Alimentação e Nutrição, objeto do Edital no115/2023, por parte das candidatas Mayara

Sanay da Silva Oliveira e Jaluza Luana Carvalho de Queiroz. A candidata Jaluza Luana Carvalho de

Queiroz não enviou o plano de aula e não compareceu à sessão de apresentação da prova didática.

A apresentação da candidata Mayara Sanay ocorreu no prazo estabelecido no art. 33 da Resolução

no 009/2022-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme

art. 33, §§ 3º, 4º e 5o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a

arguição, às oito horas e dezesseis minutos, e após a avaliação independente da prova didática por

cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferida pelos mesmos.

Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas e seis minutos,

em sala de videoconferência (sala de apresentações, link: meet.google.com/pwu-xvst-sku), foi

iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de Ciências Humanas e

Sociais em Alimentação e Nutrição, objeto do Edital no 115/2023, por parte do candidato Diogo

Vale. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 33 da Resolução no

009/2022-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art.

33, §§ 3º, 4º e 5o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição,

às onze horas e vinte e três minutos, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da

média aritmética conferida pelos mesmos.

Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às treze horas e trinta e um

minutos, em sala de videoconferência (sala de apresentações, link: meet.google.com/qje-kbxc-vra),

foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de Ciências Humanas e

Sociais em Alimentação e Nutrição, objeto do Edital no115/2023, por parte das candidatas Layanne

Nascimento Fraga, Evellyn Câmara Grillo e Thágila Maria dos Santos de Oliveira. A candidata

Layanne Nascimento Fraga não enviou o plano de aula e não compareceu à sessão de

apresentação da prova didática. As apresentações das candidatas Evellyn Grillo e Thágila Oliveira

ocorreram no prazo estabelecido no art. 33 da Resolução no 009/2022-CONSEPE. Em seguida, cada

http://meet.google.com/szd-fivi-anz
http://meet.google.com/ggm-kuib-qds
http://meet.google.com/pwu-xvst-sku
http://meet.google.com/qje-kbxc-vra

membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e 5o da norma que

regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às quinze horas e cinquenta e

cinco minutos, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão

de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética

conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2º Examinador Média

DIOGO VALE 10,00 10,00 9,30 9,77

EVELLYN CÂMARA GRILO 7,00 6,50 4,80 6,10

JESSICA BEZERRA DOS SANTOS RODRIGUES 8,00 8,60 7,50 8,03

MAYARA SANAY DA SILVA OLIVEIRA 9,00 8,50 9,40 8,97

THÁGILA MARIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 9,00 8,90 9,00 8,97

WALLACE BATISTA DA COSTA 7,60 6,80 3,80 6,07

Sem nada mais a tratar, eu, Érika Marafon Rodrigues Ciacchi, presidente da Comissão de Seleção,

lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal/RN, 01 de Dezembro de 2023.

Érika Marafon Rodrigues Ciacchi
PRESIDENTE

Camila Elizandra Rossi
1o EXAMINADOR

Sávio Marcelino Gomes
2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 3/2023 - DENUT/CCS (15.18)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/12/2023 18:19 )
ERIKA MARAFON RODRIGUES CIACCHI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DENUT/CCS (15.18)

Matrícula: ###971#2

 (Assinado digitalmente em 06/12/2023 18:29 )
SÁVIO MARCELINO GOMES

ASSINANTE EXTERNO

CPF: ###.###.284-##

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 3 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA DIDÁTICA 06/12/2023 6ac8d0e285

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf